Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 27 de outubro de 2023 as 09:56. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
Diretoria Geral do Campus Ananindeua

PORTARIA Nº 6002/ANANINDEUA/IFPA, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  ANANINDEUA  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, designado através da
portaria nº 3.710/2023/GAB, publicada no D.O.U. de 03 de agosto de 2023, no uso de
suas atribuições legais concedidas pelos artigos 50 e 51 do Regimento Geral do IFPA,
aprovado pela Resolução nº 190/2020, de 21/12/2020, com competências delegadas
pela Portaria nº 215/2020-GAB/REITORIA de 19/02/2020 e o que consta no Processo
nº 23051.011231/2023-32, resolve:

Art. 1º DESIGNAR o(a) Comissão do Processo Seletivo – COMPESE
deste IFPA Campus Ananindeua, composto(a) pelos servidores abaixo relacionados:

Nome Função Representação
JHONATHAN ALEXANDRE FURTADO
MENINEA SERRA COORDENADOR TITULAR 10h

VANIA CASTELO COSTA DORNELLES ASSESSOR EXECUTIVO 8h

SAMARA DA ROCHA MIRANDA
ASSESSOR DE

COMUNICAÇÃO E
DIVULGAÇÃO

8h

JOSE FREITAS DA SILVA FILHO ASSESSOR DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO 8h

DANIELE ARAUJO DINIZ ASSESSOR DE
ACESSIBILIDADE 8h

JAMILE SALIM MARINHO ASSESSOR PEDAGÓGICO 8h

Publicação: Transparência Ativa em 27 de outubro de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
LAIR AGUIAR DE MENESES | Diretor Geral

Data da Assinatura:
27 de outubro de 2023 as 07:08

Tipo de Documento:
Portaria

Art. 2° - Revogar a Portaria n° 1567/ANANINDEUA/IFPA;

Art.  3º  -  Esta  comissão  será  responsável  por  planejar,  organizar,
executar, prestar contas e avaliar as ações referentes aos Processos Seletivos do
IFPA, no âmbito do Campus Ananindeua;

Art.  4º  -  Atribuir  aos  servidores  a  carga  horaria  semanal  conforme
tabela, a serem destinas aos trabalhos da comissão;

Art. 5º - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

http://sippag.ifpa.edu.br/portarias
http://sippag.ifpa.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=6002&hash=be943bba7edbd4461db9e6872dc4d3e3&pk=6057&download=true
http://sippag.ifpa.edu.br/